Asper

1 Spolia, &
 2 Exuvias,
 3 Tropæa.
 4 Primo quocun-
 que vento
 caesum mina-
 ta.

3 Altiora ul-
 que petens
 Caesar (in-
 quit Paterecu-
 lus) supra hu-
 manam & na-
 turam & fi-
 dem evectus,
 dux erat bel-
 lo peritissimus,
 civis in
 toga (nisi ubi
 vereretur ne
 quem haberet
 patrem) mo-
 delissimus.

4 Temere
 cruentando,
 ubi res vim &
 arma posce-
 ret. infra l. 10.
 v. 439.

* Ita Seneca
 de Xerxe.
 Divina atque
 humana im-
 pellentem &
 mutantem
 quicquid obſi-
 terat, trecenti
 flave iusservit.
 l. 6. de Benef.

1 Multitia, vestes fericas & bombycinas quæ tecminis vix indulgerentur sumplere viri. Et tot nova nomina vestis, Quæque virum quærent. Petron. Arbitr.

2 Quæ strenuos & egregios olim produxit viros, Fabricium, & incornatus Curvum capillis, militem bello tulit & Camillam Sarcinam pariter, & avium apro cum lave fundus. Horat. l. 11. Ode 12. & Valer. Max. lib. 4. c. 4.

3 Aurum, luxus, omniumque victorum materia, Lacedæmonis aliisque gentibus fatalis. 4 Iam non contenti agellis quos viri contulerant, Curvum fodit, contentes illum peraciosum esse civem cui non sufficerent 7 jugera; extendebant hos agros usque ad ignotos sibi colonos, vicinorum coemptione & adiectione, vel, Ipsi non sua manu agros colebant, sed alienis colendos elocabant, vel, latifundia in provinciis sub ignotis colonis possidebant. 5 Ab hoc fastu & luxu faciles erant ad iras, vindicandasque injurias; hinc pro levi erat omne aggredi nefas, ad quod sua egestas ære alieno gravatos impulerat, vel, peccata, quæ quis c tenuioribus atque egenis designaret pro vili & levi habebant, grandia aggrediebantur scelera, visumque est decus magnum, &c. ut seq. 6 Quod quisque poruit, licuit. 7 Coss. & Senatus ferebant leges, Tribuni & plebs, plebscitata, ferunt plebs. 8 Tribuni contra utentes quam Coss. omnia confundebant jura. 9 Consulatus, cujus insignia fauces & securus, venalis factus est: dum populus favoris sui auctorator, largitionibus potentium corruptus suffragia vendebat, nec sine contentione & rixis, non raro ad caedem utque in Campo Martio, quo Calend. Ianuar. ad comitia descendebat. Emittique Quirites Ad praedam strepitumque iussu suffragia vertunt. Venalis populus, venalis curia Patrum; Est favor in pretio. Petron. Arbitr. 10 Censura deperisam gurgite praedam Favoris illuvies iussu excederat aris, Arbitr. 11 Labefacta credito. 12 Qui re profligata & perditam miseris omnia turbarique cupiebant, opesque ex bellis civilibus, proscriptionibus & auctionibus perabant. 13 Conceperat. 14 Fluvius, qui Italiam à Gallia ceteriore determinat. 15 Videtur hoc affinis poetæ, ex eo somnio, quo Cæsar (ut refert Plutarchus) sibi visus est, matri stuprum inferre, vide sis ostentum quod Cæsar ad Rubiconem cunctanti & cogitabundo factus est, apud Sueton. 32. c. 6. l. cæf.

Aspernata fames: 1 cultus gestare decoros Vix nurbibus, rapiere mares: 2 sacunda virorum Paupertas fugitur, totoque arcessitur orbe, 3 Quo gens quæque perit. 4 tunc longos jungere fines Agrorum, & quondam duro sulcata Camilli Vomere, & antiquos Curiorum passa ligones.

Longa sub ignotis extendere rura colonis. 170 Non erat is populus, quem pax tranquilla juvaret, Quem sua libertas immotis pasceret armis.

5 Inde ira faciles, &, quod suassisset egestas, Vile nefas: magnumque decus, ferroque petendum, Plus patria potuisse sua: 6 mensuraque juris Vis erat: hinc 7 leges, & 7 plebscitata coacta;

8 Et cum Consulibus turbantes jura Tribuni: Hinc 9 rapti pretio fasces, sectorque favoris Ipse sui populus, lethalisque ambitus urbi; Annua venalis referens certamina Campo: 180 Hinc 10 usura vorax, avidumque in tempore fœnus; Et 11 concussa fides, & 12 multis utile bellum.

Iam gelidas Cæsar cursu superaverat Alpes, Ingentes animo motus, bellumque futurum 13 Ceperat: ut venis est parvi 14 Rubiconis ad undas, 15 Ingens visa duci patria trepidantis imago,

que victorum materia, Lacedæmonis aliisque gentibus fatalis. 4 Iam non contenti agellis quos viri contulerant, Curvum fodit, contentes illum peraciosum esse civem cui non sufficerent 7 jugera; extendebant hos agros usque ad ignotos sibi colonos, vicinorum coemptione & adiectione, vel, Ipsi non sua manu agros colebant, sed alienis colendos elocabant, vel, latifundia in provinciis sub ignotis colonis possidebant. 5 Ab hoc fastu & luxu faciles erant ad iras, vindicandasque injurias; hinc pro levi erat omne aggredi nefas, ad quod sua egestas ære alieno gravatos impulerat, vel, peccata, quæ quis c tenuioribus atque egenis designaret pro vili & levi habebant, grandia aggrediebantur scelera, visumque est decus magnum, &c. ut seq. 6 Quod quisque poruit, licuit. 7 Coss. & Senatus ferebant leges, Tribuni & plebs, plebscitata, ferunt plebs. 8 Tribuni contra utentes quam Coss. omnia confundebant jura. 9 Consulatus, cujus insignia fauces & securus, venalis factus est: dum populus favoris sui auctorator, largitionibus potentium corruptus suffragia vendebat, nec sine contentione & rixis, non raro ad caedem utque in Campo Martio, quo Calend. Ianuar. ad comitia descendebat. Emittique Quirites Ad praedam strepitumque iussu suffragia vertunt. Venalis populus, venalis curia Patrum; Est favor in pretio. Petron. Arbitr. 10 Censura deperisam gurgite praedam Favoris illuvies iussu excederat aris, Arbitr. 11 Labefacta credito. 12 Qui re profligata & perditam miseris omnia turbarique cupiebant, opesque ex bellis civilibus, proscriptionibus & auctionibus perabant. 13 Conceperat. 14 Fluvius, qui Italiam à Gallia ceteriore determinat. 15 Videtur hoc affinis poetæ, ex eo somnio, quo Cæsar (ut refert Plutarchus) sibi visus est, matri stuprum inferre, vide sis ostentum quod Cæsar ad Rubiconem cunctanti & cogitabundo factus est, apud Sueton. 32. c. 6. l. cæf.